
Участковая избирательная комиссия №1184 

Енисейского района  

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31.07.2024 года                                        № 24/52 

 
О регистрации Горбунова Павла Спиридоновича кандидатом в депутаты 

Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского района Красноярского 

края пятого созыва по одному многомандатному избирательному округу 

выдвинутым местным политическим советом Енисейского районного 

местного отделения Красноярского регионального отделения Всероссийской 

политической партией «Единая Россия» 

 

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края 

от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в 

Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 

регистрации документы, представленные Горбуновым Павлом Спиридоновичем, 

на должность депутата Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского 

района Красноярского края пятого созыва выдвинутого местным политическим 

советом Енисейского районного местного отделения Красноярского регионального  

отделения Всероссийской политической партией «Единая Россия» по одному 

многомандатному избирательному округу, в соответствии с подпунктом «в» статьи 

15 и статьей 29 Закона Красноярского края участковая избирательная комиссия № 

1184 Енисейского района Красноярского края РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Горбунова Павла Спиридоновича, выдвинутого 

местным политическим советом Енисейского районного местного отделения 

Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партией 

«Единая Россия» по одному многомандатному избирательному округу, 

кандидатом в депутаты Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского 

района Красноярского края пятого созыва 31.07.2024 года в 16 ч. 20 мин. 

2. Выдать Горбунову Павлу Спиридоновичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3. Направить настоящее решение в печатное издание «Ярцевский 

вестник» для опубликования. 
 

 

 

Заместитель председателя 

 участковой избирательной комиссии                                               

 

                                        

                                         Е.П.Вохрамеева 

 

Секретарь участковой 

избирательной комиссии 

 

 

                                                Г.Г.Коновалова 

 

МП 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия №1184 

Енисейского района  

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31.07.2024 года                                     №24/53 

 
О регистрации Черепановой Елены Севастьяновны кандидатом в депутаты 

Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского района Красноярского 

края пятого созыва по одному многомандатному избирательному округу 

выдвинутым местным политическим советом Енисейского районного 

местного отделения Красноярского регионального отделения  Всероссийской 

политической партией «Единая Россия» 

 

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края 

от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в 

Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 

регистрации документы, представленные Черепановой Елены Севастьяновны, 

на должность депутата Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского 

района Красноярского края пятого созыва выдвинутого местным политическим 

советом Енисейского районного местного отделения Красноярского регионального  

отделения Всероссийской политической партией «Единая Россия» по одному 

многомандатному избирательному округу, в соответствии с подпунктом «в» статьи 

15 и статьей 29 Закона Красноярского края участковая избирательная комиссия № 

1184 Енисейского района Красноярского края РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Черепанову Елену Севастьяновну, выдвинутую 

местным политическим советом Енисейского районного местного отделения 

Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партией 

«Единая Россия» по одному многомандатному избирательному округу, 

кандидатом в депутаты Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского 

района Красноярского края пятого созыва 31.07.2024 года в 16 ч. 35 мин. 

2. Выдать Черепановой Елене Севастьяновне удостоверение о 

регистрации установленного образца. 

3. Направить настоящее решение в печатное издание «Ярцевский 

вестник» для опубликования. 
 

 

 

Заместитель председателя 

 участковой избирательной комиссии                                               

 

                                        

                                         Е.П.Вохрамеева 

 

Секретарь участковой 

избирательной комиссии 

 

 

                                                Г.Г.Коновалова 

 

МП 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия №1184 

Енисейского района  

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31.07.2024 года                                                    № 24/54 

 
О регистрации Андрюкевич Михаила Андреевича кандидатом в депутаты 

Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского района Красноярского 

края пятого созыва по одному многомандатному избирательному округу 

выдвинутого Красноярским региональным отделением Политической 

партией ЛДПР 

 

Проверив соблюдение требований статей 24, 26 Закона Красноярского края 

от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в 

Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) и необходимые для 

регистрации документы, представленные Андрюкевич Михаилом Андреевичем, 

на должность депутата Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского 

района Красноярского края пятого созыва выдвинутого Красноярским 

региональным отделением Политической партией ЛДПР по одному 

многомандатному избирательному округу, в соответствии с подпунктом «в» статьи 

15 и статьей 29 Закона Красноярского края участковая избирательная комиссия № 

1184 Енисейского района Красноярского края РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Андрюкевич Михаила Андреевича, выдвинутого 

Красноярским региональным отделением Политической партией ЛДПР по 

одному многомандатному избирательному округу, кандидатом в депутаты 

Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского района Красноярского края 

пятого созыва 31.07.2024 года в 16 ч. 50 мин.  

2. Выдать Андрюкевич Михаилу Андреевичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3. Направить настоящее решение в печатное издание «Ярцевский 

вестник» для опубликования. 
 

 

 

Зам.председателя участковой 

избирательной комиссии  

 

                                         Е.П.Вохрамеева 

 

Секретарь участковой 

избирательной комиссии 

 

 

                                                Г.Г.Коновалова 

 

МП 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия № 1184 

Енисейского района  

Красноярского края 

 
РЕШЕНИЕ 

 

31.07.2024              №24/55  

 

О регистрации Гришиловой Оксаны Валерьевны кандидатом в 

депутаты Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского района 

Красноярского края пятого созыва по одному многомандатному 

избирательному округу  

 

Проверив соблюдения требований Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Закона Красноярского края «О выборах в органы 

местного самоуправления в Красноярском крае» и необходимые для 

регистрации кандидата документы, участковая избирательная комиссия № 

1184 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Ярцевского сельского 

Совета депутатов Енисейского района Красноярского края пятого созыва 
порядок сбора подписей и оформления подписных листов, документы, 

представленные для регистрации Гришиловой Оксаной Валерьевной 

кандидатом в депутаты Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского 

района Красноярского края пятого созыва соответствуют требованиям 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона 

Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в 

Красноярском крае». 

24.07.2024 года кандидатом в депутаты Ярцевского сельского Совета 

депутатов Енисейского района Красноярского края пятого созыва для 

регистрации были представлены 10 подписей избирателей. В соответствии с 

Федеральным Законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона 

Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в 

Красноярском крае», было проверено 10 подписей, недостоверными и 

недействительными были не признаны 0 подписей или 0 процентов. 

В соответствии с Федеральным Законом «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Закона Красноярского края «О выборах в органы местного 

самоуправления в Красноярском крае, участковая избирательная комиссия  

№ 1184 Енисейского района Красноярского края, РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Гришилову Оксану Валерьевну, МДОУ 

Ярцевский детский сад №3, исполняющую обязанности заведующей, 

24.04.1976 года рождения, выдвинутую свою кандидатуру по одному 

многомандатному избирательному округу, кандидатом в депутаты 



Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского района Красноярского 

края пятого созыва 31.07.2024 в 17 часов 05 минут. 

2. Выдать Гришиловой Оксане Валерьевне удостоверение о 

регистрации установленного образца. 

3.  Направить настоящее решение в печатное издание «Ярцевский  

вестник» для опубликования. 

 

 

 

Заместитель председателя              

участковой избирательной комиссии  

 

                                         Е.П.Вохрамеева 

 

Секретарь участковой 

избирательной комиссии 

 

 

                                          Г.Г.Коновалова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия № 1184 

Енисейского района  

Красноярского края 

 
РЕШЕНИЕ 

 

31.07.2024             № 24/56 

 

О регистрации Кушмылева Дениса Вячеславовича кандидатом в 

депутаты Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского района 

Красноярского края пятого созыва по одному многомандатному 

избирательному округу  

 

Проверив соблюдения требований Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Закона Красноярского края «О выборах в органы 

местного самоуправления в Красноярском крае» и необходимые для 

регистрации кандидата документы, участковая избирательная комиссия № 

1184 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Ярцевского сельского 

Совета депутатов Енисейского района Красноярского края пятого созыва 
порядок сбора подписей и оформления подписных листов, документы, 

представленные для регистрации Кушмылевым Денисом Вячеславовичем 

кандидатом в депутаты Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского 

района Красноярского края пятого созыва соответствуют требованиям 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона 

Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в 

Красноярском крае». 

24.07.2024 года кандидатом в депутаты Ярцевского сельского Совета 

депутатов Енисейского района Красноярского края пятого созыва для 

регистрации были представлены 10 подписей избирателей. В соответствии с 

Федеральным Законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона 

Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в 

Красноярском крае», было проверено 10 подписей, недостоверными и 

недействительными были не признаны 0 подписей или 0 процентов. 

В соответствии с Федеральным Законом «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Закона Красноярского края «О выборах в органы местного 

самоуправления в Красноярском крае, участковая избирательная комиссия  

№ 1184 Енисейского района Красноярского края, РЕШИЛА: 

4. Зарегистрировать Кушмылева Дениса Вячеславовича, АО                 

« Лесосибирский ЛДК №1» по лесным ресурсам, старшего инженера по 

лесопользованию, 15.03.1995 года рождения, выдвинутого свою кандидатуру 

по одному многомандатному избирательному округу, кандидатом в депутаты 



Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского района Красноярского 

края пятого созыва 31.07.2024 в 17 часов 15 минут. 

5. Выдать Кушмылеву Денису Вячеславовичу удостоверение о 

регистрации установленного образца. 

6.  Направить настоящее решение в печатное издание «Ярцевский  

вестник» для опубликования. 

 

 

 

Заместитель председателя              

участковой избирательной комиссии  

 

                                         Е.П.Вохрамеева 

 

Секретарь участковой 

избирательной комиссии 

 

 

                                          Г.Г.Коновалова 

 
 

 

 


